cio S-1, de 1971, do Senhor Prefeito Municlpal de Pôrto 
i.~legre - Estado do Rio Grande do Sul -, solicitando a 
comPetente autOrização do Senado Federal para que aquê-· 
le Município possa realizar operação de crédito com o ex­
terior no valor equivalente a Cr$ 18.000.000,00 (dezoito 
milhões de cruzeiros) . 

O parecer ê aprovado, por unapimidade, pela Co­
missão. 

A seguir a reunião se transforma em secreta a fim de 
que a Comissão delibere sóbre a Mensagem n.o 40, de 1971, 
do Senhor Presidente da República, submetendo à apro­
va~ão do Senado Federal, a il)dicação do Senhor Doutor